

# Francks Varde ApS

Ribevej 7, 6800 Varde

CVR-nr. 37 07 10 56




## Årsrapport 2015/16

(fra selskabets stiftelse 1. september 2015 - 31. december 2016)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2017

Som dirigent:



.....  
Morten Franck Jakobsen



Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. september 2015 - 31. december 2016	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Francks Varde ApS
Adresse, postnr., by	Ribevej 7, 6800 Varde
CVR-nr.	37 07 10 56
Stiftet	1. september 2015
Hjemstedskommune	Varde
Regnskabsår	1. september 2015 - 31. december 2016
Direktion	Morten Franck Jakobsen Simon Franck Jakobsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter salg af dyrefoder og grovvarer samt dermed beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på 366.222 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på 316.222 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen er opmærksom på, at mere end 50 % af selskabskapitalen er tabt. Egenkapitalen forventes reetableret gennem indtjening i de kommende regnskabsår og om nødvendigt ved indskud af kapital.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. september 2015 - 31. december 2016

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16 16 mdr.
	Bruttofortjeneste	26.018
3	Personaleomkostninger	-364.591
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-18.194
	Resultat før finansielle poster	-356.767
4	Finansielle indtægter	16.784
5	Finansielle omkostninger	-26.239
	Resultat før skat	-366.222
	Skat af årets resultat	0
	Årets resultat	-366.222
	Forslag til resultatdisponering	
	Overført resultat	-366.222
		-366.222





## Årsregnskab 1. september 2015 - 31. december 2016

### Balance

Note	kr.	2015/16
	<b>AKTIVER</b>	
	Langfristede aktiver	
	Materielle aktiver	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	65.777
		<u>65.777</u>
	Finansielle aktiver	
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	47.338
		<u>47.338</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>113.115</u>
	Kortfristede aktiver	
	Varebeholdninger	
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	694.758
		<u>694.758</u>
	Tilgodehavender	
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	98.705
	Periodeafgrænsningsposter	20.341
		<u>119.046</u>
	Likvide beholdninger	3.002
	Kortfristede aktiver i alt	<u>816.806</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>929.921</u></u>
	<b>PASSIVER</b>	
	Egenkapital	
6	Selskabskapital	50.000
	Overført resultat	-366.222
	Egenkapital i alt	<u>-316.222</u>
	Kortfristede forpligtelser	
	Gæld til banker	409.593
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	685.604
	Gæld til tilknyttede virksomheder	67.889
	Anden gæld	83.057
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>1.246.143</u>
	Forpligtelser i alt	<u>1.246.143</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>929.921</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. september 2015 - 31. december 2016

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2015	0	0	0
Kapitalforhøjelse	50.000	0	50.000
Overført, jf. resultatdisponering	0	-366.222	-366.222
Egenkapital 31. december 2016	<u>50.000</u>	<u>-366.222</u>	<u>-316.222</u>

## Årsregnskab 1. september 2015 - 31. december 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Francks Varde ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele til fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkel regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabet.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. september 2015 - 31. december 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

### Balancen

#### Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

## Årsregnskab 1. september 2015 - 31. december 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. september 2015 - 31. december 2016

### Noter

#### 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at tilknyttede virksomheder fortsat vil stille den fornødne finansiering og likviditet til rådighed i form af langvarige varekreditter og lån til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkommande år.

Ledelsen har ikke opnået tilsagn fra tilknyttede virksomheder om, at de vil stille den fornødne finansiering og likviditet til rådighed, hvorfor der er betydelig usikkerhed om selskabets fortsat drift.

kr.	2015/16 16 mdr.
<b>3 Personaleomkostninger</b>	
Lønninger	359.100
Andre omkostninger til social sikring	5.491
	<u>364.591</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	16.713
Andre finansielle indtægter	71
	<u>16.784</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4.335
Andre finansielle omkostninger	21.904
	<u>26.239</u>
<b>6 Selskabskapital</b>	
Selskabskapitalen har udviklet sig således det seneste år.	
kr.	2015/16
Stiftelse	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>

## Årsregnskab 1. september 2015 - 31. december 2016

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Francks Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2015 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers kendte nettoforpligtelser i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 731.160 kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 40 måneder.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant på nom. 250 t.kr. til sikkerhed for alt mellemværende mellem Francks Randers ApS, Francks Dyrefoder ApS, Francks Varde ApS, Francks Horsens ApS, Francks Fredericia ApS og Sydbank A/S.